Das universellste Dreh-Bohr-Werkzeug
Kostenreduktion auf allen Hauptwerkstoffen
Quattrotec
Quattrotec
2
www.boehlerit.comBoehlerit – der Entwicklungspionier im Hartmetall
Boehlerit, ein familiengeführtes Unternehmen aus der Brucklachergruppe (Leitz, Bilz und Boehlerit) mit Sitz im österreichischen
Kapfenberg setzt Maßstäbe mit Hartmetalle und Werkzeuge für die Bearbeitung von Metall, Holz, Kunststoff und Verbundwerkstoffen.

Halter Quattrotec
Tool holder Quattrotec
Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
V
er
fü
gb
ar
ke
it
A
va
ili
bi
lit
y Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
Passende
Wendeplatte
Indexable
insertD d1 d2 l1 l2 l3 l4
QL10 - 1,50D-05 5146533 l 10 12 - - - 15 90
QCMX 05…
QR10 - 1,50D-05 5146534 l 10 12 - - - 15 90
QL10 - 2,25D-05 5146531 l 10 12 16 29 42 22,5 71
QR10 - 2,25D-05 5146532 l 10 12 16 29 42 22,5 71
QL12 - 1,50D-06 5146529 l 12 16 - - - 18 100
QCMX 06…
QR12 - 1,50D-06 5146530 l 12 16 - - - 18 100
QL12 - 2,25D-06 5146527 l 12 16 20 35 45 27 80
QR12 - 2,25D-06 5146528 l 12 16 20 35 45 27 80
QL16 - 1,50D-08 5146522 l 16 20 - - - 24 125
QCMX 08…
QR16 - 1,50D-08 5146524 l 16 20 - - - 24 125
QL16 - 2,25D-08 5146516 l 16 20 25 43 50 36 93
QR16 - 2,25D-08 5146518 l 16 20 25 43 50 36 93
QL20 - 1,50D-10 5146537 l 20 25 - - - 30 150
QCMX 10…
QR20 - 1,50D-10 5146538 l 20 25 - - - 30 150
QL20 - 2,25D-10 5146535 l 20 25 32 57,5 56 46 102
QR20 - 2,25D-10 5146536 l 20 25 32 57,5 56 46 102
D
l3
d1
l4
D
l1
l3
d1
l2
Ersatzteile
Spare parts
Halter Quattrotec
Tool holder Quattrotec
Schraube
Screw
Ident.-Nr.
Ident.-No. Torx
Schlüssel
Key
Anzugsmoment
Torque
[Ncm]
QR/L10 AP13-20040 5146268 IP6 5126412 0,6 Nm
QR/L12 AP13-22050 5146272 IP7 5118123 0,9 Nm
QR/L16 AP13-30065 5146273 IP9 5118124 1,4 Nm
QR/L20 AP13-35080 5146274 IP10 5118726 2,0 Nm
 Typ 2,25
 Typ 1,5